
東老人福祉センター加圧給水ポンプユニット更新業務 

質問と回答 

 

質問１ 
機材を搬入出する地下１階までのルートは階段・エレベーター

又は搬入口等になりますか。 

回答１ 

搬出入ルートにつきましては、①東老人福祉センター側玄関か

ら設置位置である機械室に入るルート②東老人福祉センター裏手

（館外）から地下１階の機械室に直接入るルートがあります。 

なお、上記①ルートにつきましては、機械室の出入口から設置

位置までには階段があります。 

また、上記②ルートにつきましては、積雪状況により除雪が必

要となるほか、搬入口には１ｍ程度の段差があります。 

 

質問２ 更新するポンプ位置までの通路は 80cm以上ありますか。 

回答２ 

回答１の①ルートの場合、機械室の扉を開閉した際に通路幅が

75cm程度になりますが、それ以外については通路幅が 80cm以

上あります。 

また、回答１の②ルートの場合、通路幅は 80cm以上あります。 

 


